
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5249 | 29 de março de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 47

EDUCAÇÃO
efetivação da matrícula;
2.5.3 A classificação desses candidatos se dará em ordem crescente;
2.5.4 Em caso de empate na classificação por renda, será considerada a 
ordem cronológica da inscrição;
2.5.5 As vagas remanescentes da categoria classificação por renda 
serão disponibilizadas para o sorteio eletrônico.

3- Da documentação para efetivação da matrícula (caso o candidato 
tenha sido contemplado):

3.1 O candidato inscrito e contemplado deverá, no ato da matrícula, 
encaminhar os documentos, abaixo relacionados, por meio de “upload” 
no mesmo link enviado ao candidato.

• Cédula de Identidade – RG;
• Comprovante da renda declarada na inscrição: carteira profissional, 
holerite ou declaração de renda com assinatura, contendo discriminada 
a renda recebida pelo candidato (mesmo que autônomo) - Somente 
àqueles que se inscreveram para classificação “por renda”;
• Cadastro de Pessoa Física – CPF;
• Comprovante de escolaridade, exceto para maiores de 60 anos;
• Comprovante atual de residência em Jundiaí com CEP (no nome do 
candidato ou de seu representante legal);
• Certidão de nascimento ou casamento.

4- Das disposições finais:

4.1 Caberá ao aluno adquirir o material didático (livro de classe e de 
dever de casa) adotado no curso e indicado no ato da matrícula. Os 
livros devem ser originais, respeitando a Lei de direitos autorais.
4.2 As informações prestadas na inscrição e o encaminhamento 
da documentação comprobatória no ato da matrícula são de inteira 
responsabilidade do candidato.
4.3  O candidato terá INDEFERIDA sua matrícula se não atender as 
condições descritas neste edital. 
     
Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Prof.ª Carolina Gasparotto Bertolo
Diretora do Centro de Línguas e de Tecnologia da Informação “Antônio 

Houaiss” 

Prof.ª Vastí Ferrari Marques
Gestora da Unidade de Educação

DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

EDITAL 02/2023 - CONCURSO 01/2023 - para seleção de coreografias 
para o “25º ENREDANÇA 2023” 
Processo Administrativo SEI nº 0960/2023-1 
A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, e face ao 
que consta na Portaria nº 05, de 15 de março de 2023 e do item 6.1 do 
edital
CONSIDERANDO o disposto no Extrato de Julgamento de Habilitação e 
Inabilitação, publicado na Imprensa Oficial do Município em 22 de março 
de 2023 - Edição 5245; 
CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de 
recurso, com fundamento no item 5.3 do Edital; 
CONSIDERANDO o recurso tempestivo protocolado pelos inscritos;
RESOLVE:
a) Acolher o recurso interposto, reconsiderar a decisão e HABILITAR os 
proponentes a seguir relacionados, uma vez que comprovaram através 
das razões recursais o atendimento do Edital, sanando todos os motivos 
de sua inabilitação:
PROPONENTES QUE TIVERAM O PEDIDO DE RECURSO ACEITO
Academia de Danças Corpo Livre Ltda-ME
Academia Dé Dance
Alice Squillante Pereira de Almeida
Allegro Cursos de Dança LTDA ME
Alma Dançante Studio Ltda
ANA PAULA DE AGUIAR 22554035873
APM PROF. AMADEU MENDES
APPLAUSE DANCE CENTER LTDA-ME
Associação Fernanda Bianchini - Cia Ballet de Cegos
Carlos de Moura Veloso Junior
Centro de Artes Entrelace
Claudinei Souza Goes
Daniel Roberto Santos Freitas
Danzaria Estúdio de Dança LTDA
Edson Jose Burgos Uzqueda

ELIANE ROSSETTI 19563718852
ERICK ALVES DOS SANTOS
ESCOLA DE DANÇA SPAÇO PAULIM DE ARTE
Espaço Cultural Lady Agatha / Lady Agatha Danças
ESPAÇO DE DANÇA GEANNE MACIEL
Evania dos santos jacobino gatti 10219620822
Fabiana Regina Albolea Volpi ME
FIDEM - ARTE EM DANÇA LTDA
Gaz Producoes e Eventos Ltda
Isabela dos Santos Costa
Jessé Roberto Anselmo
Kalina Lídia Freitas Teixeira
La Bella Arte Escola de Dança
Lilian Ferrari Ferret Cavarsan
Lilian Marcia da Silva Cesar
lucianie chiesse esperança
MARCIO ROBERTO DE MARQUES
Maria Carla Lazazzera
Monalisa Pizzolato Barros
NÚCLEO DE DANÇA E BEM-ESTAR JULIANA SANTOS
Paula Cristina Moreira Pires
Socleson De Oliveira Dantas
Solange Aparecida Gonçalves
Studio Wellness LTDA
Teresa Cristina da Costa dos Santos
THUANY GABRIELY FREITAS SILVA
TRANSCENDANCE
Vanessa Priscila França Marmo

b) Manter a INABILITAÇÃO para o proponente abaixo listado, conforme 
decisão publicada no Extrato de Julgamento de Habilitação e Inabilitação 
acima mencionado, aliado ao fato de que não houve interposição de 
recurso dentro do prazo legal.

Escola de Dança Angelica Ristelli

COMISSÃO ORGANIZADORA
Iago Fernando Santos

Rita de Cássia Carvalho
Rosana Congílio Martins de Camargo

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de 
Jundiaí, aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois 
mil e vinte e três, e publicado na Imprensa Oficial do Município. 

RESUMO DO DESPACHO DO GESTOR DA UNIDADE DE CULTURA

EDITAL 02/2023 - CONCURSO 01/2023 - para seleção de coreografias 
para o “25º ENREDANÇA 2023” 
Processo Administrativo SEI nº 0960/2023-1 
CONSIDERANDO o despacho decisório exarado pela COMISSÃO 
ORGANIZADORA quanto aos recursos interpostos no presente 
certame; 
CONSIDERANDO o disposto no item 5.3.3 do Edital;
RESOLVE: 
a) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as propostas 
HABILITADAS neste certame, a saber: 

HABILITADOS - APENAS MOSTRA PARALELA
Grupo/Escola/Solo Proponente Coreografia

Gadaq Solange Aparecida 
Gonçalves Fuego

Gadaq Solange Aparecida 
Gonçalves Pandeiros

Grupo de dança “GER-
AÇÃO +60”

Maria Aparecida Clini 
Drezza

Vem Bailar dança 
Cigana

Kaliceci Kalina Lídia Freitas 
Teixeira Hestia escolhe a luz

Música e Dança Monalisa 
Pizzolato

Monalisa Pizzolato 
Barros Tangos por Flamenco

Premiere Escola de 
Dança

Andressa Rondon 
Omar Ainbo

Premiere Escola de 
Dança

Andressa Rondon 
Omar Conflito Invisível

Premiere Escola de 
Dança

Andressa Rondon 
Omar Diálogo Adolescente

Premiere Escola de 
Dança

Andressa Rondon 
Omar Impulse

Premiere Escola de 
Dança

Andressa Rondon 
Omar Pas Paysant (Isaac)

Premiere Escola de 
Dança

Andressa Rondon 
Omar Singularmente Plural

Projeto Tem Dança na 
Escola Juliana Giorgiani No parque

CULTURA

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5249 | 29 de março de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 48

Projeto Tem Dança na 
Escola Juliana Giorgiani Quebra-Cabeças

Sabatum Cia de Dança Jessé Roberto An-
selmo Recomeçar

 
HABILITADOS - MOSTRA COMPETITIVA

Grupo/Escola/Solo Proponente Coreografia
Academia Dé Dance Academia Dé Dance 16 Shots
Academia Dé Dance Academia Dé Dance Contagio
Academia Dé Dance Academia Dé Dance Eu te proponho... 

Amor
Academia Dé Dance Academia Dé Dance Guarida
Academia Dé Dance Academia Dé Dance Identidade
Academia Dé Dance Academia Dé Dance Me dê 3 minutos, 

tenho queixas a fazer
Academia Dé Dance Academia Dé Dance Meu reflexo
Academia Dé Dance Academia Dé Dance Não me darei a um..
Academia Dé Dance Academia Dé Dance Apenas um desabafo
Academia Dé Dance Academia Dé Dance Vem dançar
Academia Luzzure Academia Luzzure Dan-

cas e Artes Marciais LTDA Movimento
Alma Dançante 
Studio

Alma Dançante Studio 
Ltda. Festa no Mar

Anita Grossi Studio 
de Dança M.A.G. GIUPPONI Atena
Applause Dance 
Center

APPLAUSE DANCE CEN-
TER LTDA-ME

Concerto para Jack-
son

Applause Dance 
Center

APPLAUSE DANCE CEN-
TER LTDA-ME Valsa das cores

Applause Dance 
Center

APPLAUSE DANCE CEN-
TER LTDA-ME Gravidade 0

Applause Dance 
Center

Applause dance center 
LTDA -ME Lovely Cat

Applause Dance 
Center

Applause dance center 
LTDA- ME Man Overboard

Applause Dance 
Center

APPLAUSE DANCE CEN-
TER LTDA-ME Valse de Cour

Associação Fernan-
da Bianchini - Cia 
Ballet de Cegos

Associação Fernanda 
Bianchini Jardim Oriental

Associação Fernan-
da Bianchini - Cia de 
Ballet de Cegos

Associação Fernanda 
Bianchini

Olhando para as 
Estrelas

Atitude Em Dança ANA PAULA DE AGU-
IAR22554035873 Quando Eu Rasgo

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires Bodas de Aurora

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires Chamas de Paris

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires Dulcinéia

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires Entreé de Kitri

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires La fille Mal Gardeé

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires Paquita (Ana Clara)

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires Paquita (Dayane)

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires Paquita (Carolina)

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Castro

Princesa Florine 
(Luisa)

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires

Princesa Florine 
(Catarina)

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires Sinuosa

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires Tiques

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires Vôo Rasante

Ballet Paula Castro Paula Cristina Moreira 
Pires Voyager

Bonnie Delavechia Academia Luzzure Dan-
cas e Artes Marciais LTDA

Aventuras no meu 
mundo imaginário

Centro Cultural de 
Capoeira “QUEM 
VEM LÁ SOU EU”

Jarbas José Francisco Maculelê

Centro de Artes 
Entrelacê Centro de Artes Entrelace (IN) FLUÊNCIA
Centro de Artes 
Entrelacê Centro de Artes Entrelace A trupe do truque

Centro de Artes 
Entrelacê Centro de Artes Entrelace Amigas da Swanilda
Centro de Artes 
Entrelacê Centro de Artes Entrelace Esmeralda e Amigas
Centro de Artes 
Entrelacê Centro de Artes Entrelacê Pic nic
Centro de Artes 
Entrelacê Centro de Artes Entrelacê Transparência
Centro de Artes 
Entrelacê Centro de Artes Entrelacê Ao parar da corda...

há vida
Chair Dance Luz-
zure

Academia Luzzure Dan-
cas e Artes Marciais LTDA

Entre o Êxtase e a 
paixão

Cia de Sapateado 
Marcio Marques

MARCIO ROBERTO DE 
MARQUES Caliente

Cia de Sapateado 
Marcio Marques

MARCIO ROBERTO DE 
MARQUES Festa Junina

Cia de Sapateado 
Marcio Marques

MARCIO ROBERTO DE 
MARQUES Festa na Roça

Cia de Sapateado 
Marcio Marques

MARCIO ROBERTO DE 
MARQUES

Serenata para um 
Boêmio

Cia de Sapateado 
Marcio Marques

MARCIO ROBERTO DE 
MARQUES Sir Charles Chaplin

Cia Experimental 
Corpo & Art

Alice Squillante Pereira de 
Almeida Âmago

Cia Experimental 
Corpo & Art

Alice Squillante Pereira de 
Almeida Ao divino

Cia Experimental 
Corpo & Art

Alice Squillante Pereira de 
Almeida Cambada de Corja

Cia Experimental 
Corpo & Art

Alice Squillante Pereira de 
Almeida

Carnaval em Veneza 
/ Satanella

Cia Experimental 
Corpo & Art

Alice Squillante Pereira de 
Almeida influída

Cia Experimental 
Corpo & Art

Alice Squillante Pereira de 
Almeida Intimidade

Cia Experimental 
Corpo & Art

Alice Squillante Pereira de 
Almeida

Onde esta a igual-
dade

Cia Experimental 
Corpo & Art

Alice Squillante Pereira de 
Almeida Paysant

Cia Experimental 
Corpo & Art

Alice Squillante Pereira de 
Almeida

Um pedido de so-
corro

Cia Experimental 
SPA

ERICK ALVES DOS SAN-
TOS

Bambi: A Vida na 
Floresta

Cia Experimental 
SPA

ERICK ALVES DOS SAN-
TOS Dia de Sol

Cia Experimental 
SPA

ERICK ALVES DOS SAN-
TOS Flor de Lavanda

Cia Experimental 
SPA

ERICK ALVES DOS SAN-
TOS Luar

Cia Infantil de Dança 
- Debora Elizabeth Claudinei Souza Goes Então… Bora curtir?
Cia Infantil de Dança 
- Debora Elizabeth Claudinei Souza Goes Luz câmera ação
Cia Infantil de Dança 
- Debora Elizabeth Claudinei Souza Goes Nas ondas da di-

versão
Cia Infantil de Dança 
- Debora Elizabeth Claudinei Souza Goes Paysant
Coletivo CONtactus Renata Barboza Silvestre Fissura
Coletivo CONtactus Renata Barboza Silvestre No nosso tempo
Coletivo CONtactus Renata Barboza Silvestre Riscar
Coletivo Corpo Iara Fioravanti Sampaio 

Appendino Líquido como Amor

Coletivo Corpo Iara Fioravanti Sampaio 
Appendino Me Vejo em Ti

Coletivo Corpo Iara Fioravanti Sampaio 
Appendino My Stylist

Coletivo Corpo Iara Fioravanti Sampaio 
Appendino Nossos Tons

Coletivo Corpo Iara Fioravanti Sampaio 
Appendino Superstars

Companhia de Dan-
ça Vanessa França

VANESSA PRISCILA 
FRANÇA MARMO Auto

Companhia de Dan-
ça Vanessa França

VANESSA PRISCILA 
FRANÇA MARMO Não Mais...

Companhia de Dan-
ça Vanessa França

Vanessa Priscila França 
Marmo

Testemunhas de uma 
Vida em Desequi-
líbrio

Corpos Falantes Carlos de Moura Veloso 
Junior Calaram-me

Corpos Falantes Carlos de Moura Veloso 
Junior Corpo Ancestral

Corpos Falantes Carlos de Moura Veloso 
Junior Depois do Caos

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5249 | 29 de março de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 49

Corpos Falantes Carlos de Moura Veloso 
Junior Êxtase

Corpos Falantes Carlos de Moura Veloso 
Junior Gravidade

Corpos Falantes Carlos de Moura Veloso 
Junior Te Sinto Longe

Dançando com a 
Vida

lucianie chiesse esper-
ança

Amor ao som dos 
Bandolins

Dançando com a 
Vida

lucianie chiesse esper-
ança Fusão é Emoção!

Dançando com a 
Vida

lucianie chiesse esper-
ança Nada mais importa!

Dancers Escola de 
Dança

Gaz Producoes e Eventos 
Ltda

Do Outro lado do 
Mundo

Dancers Escola de 
Dança

Gaz Producoes e Eventos 
Ltda Eu contra mim

Dancers Escola de 
Dança

Gaz Producoes e Eventos 
Ltda Lockdown

Dancers Escola de 
Dança

Gaz Producoes e Eventos 
Ltda Mistério

Dancers Escola de 
dança

Gaz Producoes e Eventos 
Ltda

Numa hora aqui, 
outra hora ali !

Dancers Escola de 
Dança

Gaz Produçōes e Eventos 
Ltda O Gato Meneki

Dancers Escola de 
Dança

Gaz Producoes e Eventos 
Ltda O Sofá

Dancers Escola de 
Dança

Gaz Producoes e Eventos 
Ltda Rebirth

Dancers Escola de 
Dança

Gaz Produções e Eventos 
Ltda Sakura - HQ

Dancers Escola de 
Dança

GAZ Producoes e Eventos 
Ltda

Sob um Céu estre-
lado

Dancers Escola de 
Dança

Gaz Producoes e Eventos 
Ltda Thunderous

Dancers Escola de 
Dança

Gaz Produção e Eventos 
Ltda

Ventos do Mediter-
râneo

Dancers Escolar de 
Dança

Gaz Producoes e Eventos 
Ltda Pássaro Encantado

Danzano - Espaço 
da Dança

Danzano Espaço da Dan-
ça Ltda Adstrito

Danzano - Espaço 
da Dança

Danzano- Espaço da 
Dança Ltda

As meninas super 
poderosas

Danzano - Espaço 
da Dança

Danzano Espaço da Dan-
ça Ltda

Bem-vinda a Hog-
warts!

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA A escolha é nossa

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA Dentro de mim

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA Descaminhos

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA Fée d´amour

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA Fragmentos da alma

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA Menina Solitária

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA Meu Lugar

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA Possessão

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA Qual é o seu mood?

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA Reflexão

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA Sou feita de retalhos

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA Um só tom

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA

Variação Giselle 
Peasant

Danzaria Estúdio de 
Dança

Danzaria Estúdio de Dan-
ça LTDA Vozes

Débora Jorge Andrade & silva marketing 
e representacoes ltda Singela Felicidade

Duo Bruna e Erick Bruna Savieto Aristondo Depois do Universo
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Babel
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Diana e Actéon
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Encadeado
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Ensaio Sobre Ela
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Eterno Retorno
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Going On, Crossed 

Ways
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Laços

Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Laponie
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Linha Tênue
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Morbus Amoris
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos O Amor Bate na 

Porta
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Outras Luzes
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Pulsácion
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Raízes
Ecco Cia de Dança Rafael Trevisan Carlos Symbiotic
Escola de Dança 
Allegro Ballet

LARISSA MUNHOZ MAR-
TINS 49091488840 O Último Pássaro

Escola de Dança 
Angelica Ristelli

Escola de dança Angelica 
Ristelli Feeling

Escola de Dança 
Spaço Cardoso

BRUNO PEREIRA DE 
FREITAS Sou do Interior

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE Chamas de Paris

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE Coco Bongo

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE É Hora de Brilhar

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE Elétric

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE

Impressão, Nascer 
do Sol

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE Marco Zero

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE Meu primeiro amor

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE Pequenas Escocesas

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE Quando chove

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE Raízes

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE Routine

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE Soneto

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE Tempo

Escola de Dança 
Spaço Paulim de 
Arte

ESCOLA DE DANÇA 
SPAÇO PAULIM DE ARTE

Você também pode 
se tornar um Chef

ESEF Escola Superior de Educa-
ção Física de Jundiaí Você pode dançar

Espaço Cultural 
Lady Agatha

Espaço Cultural Lady Aga-
tha / Lady Agatha Danças Dança Cigana Russa

Espaço da Dança 
Eliane Benatti

Espaço da Dança Eliane 
Benatti Nikya

Espaço da Dança 
Eliane Benatti

Espaço da Dança Eliane 
Benatti Princesa Florine

Espaço da Dança 
Eliane Benatti

Espaço da Dança Eliane 
Benatti Paquita

Espaço da Dança 
Eliane Benatti

Espaço da Dança Eliane 
Benatti Valsa Das Flores

Espaço da Dança 
Eliane Benatti

Espaço da Dança Eliane 
Benatti Variação Ganzatti

Espaço de Dança 
Geanne Maciel

Espaço de dança Geanne 
Maciel

Antes que você vá, 
me escolha primeiro

Espaço de Dança 
Geanne Maciel

ESPAÇO DE DANÇA 
GEANNE MACIEL Apêndix

Espaço de Dança 
Geanne Maciel

ESPAÇO DE DANÇA 
GEANNE MACIEL

Nas Asas da Imag-
inação

Espaço de Dança 
Geanne Maciel

ESPAÇO DE DANÇA 
GEANNE MACIEL

Woodem Doll “bone-
ca de madeira”

Estúdio Artístico 
Viva pela Dança

Estúdio Artístico Viva pela 
Dança Tango Europeu

Etec de Artes Danc-
esport Maria Carla Lazazzera Same Gender Waltz

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5249 | 29 de março de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 50

Etec de Artes Danc-
esport Maria Carla Lazazzera Tango Family
Etec de Artes Danc-
esport Maria Carla Lazazzera We Weren’t on a 

Breack!
Filhas do Egito STUDIO WELLNESS 

LTDA O Amor está no Ar

Filhas do Egito Studio Wellness Ltda Porta Retrato - O 
Jardim

Gadaq Solange Aparecida 
Gonçalves

Aremoto, tremor no 
deserto

Gadaq Solange Aparecida 
Gonçalves Fuego

Gadaq Solange Aparecida 
Gonçalves Iluminadas

Gadaq Solange Aparecida 
Gonçalves

Mavórtica, essência 
guerreira

Gadaq Solange Aparecida 
Gonçalves Pandeiros

Gadaq Solange Aparecida 
Gonçalves Vibrações

Giovanna Martins ESPAÇO DE DANÇA 
GEANNE MACIEL Los Vas a Olvidar

Grupo Corpo & Art 
Kids

Lilian Marcia da Silva 
Cesar

A nascente das 
águas

Grupo Corpo & Art 
Kids

Lilian Marcia da Silva 
Cesar Animal em extinção

Grupo Corpo & Art 
Kids

Lilian Marcia da Silva 
Cesar Como nossos pais

Grupo Corpo & Art 
Kids

Lilian Marcia da Silva 
Cesar É hora do banho

Grupo Corpo & Art 
Kids

Lilian Marcia da Silva 
Cesar Ferino

Grupo Corpo & Art 
Kids

Lilian Marcia da Silva 
Cesar

Vejo enfim... a luz 
brilhar

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo Livre Ltda-ME A espera do amanhã

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo livre Ltda-Me

Brincadeira de Cri-
ança

Grupo Corpo Livre Academia De Danças 
Corpo Livre Ltda- Me É dia de Estréia

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo Livre Ltda-Me Enchanté

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo Livre Ltda-Me Ininterrupto

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo Livre Ltda-Me Lomittain

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo Livre ltda-Me Nada Além disso

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo Livre Ltda-Me Nariz de Palhaço

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo Livre Ltda-Me Passagem

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo Livre Ltda-Me Persistence

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo Livre Ltda-Me Rebobinando

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo Livre Ltda- Me Revolting Children

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo Livre Ltda-Me Sobre Mim...

Grupo Corpo Livre Academia de Danças 
Corpo Livre Ltda- Me Um Abraço ao Luar

Grupo de dança 
“GERAÇÃO +60”

Maria Aparecida Clini 
Drezza

Vem Bailar dança 
Cigana

Grupo de Danças 
Allegro / Amadeu 
Mendes

APM EMEF PROF. AMA-
DEU MENDES

Afluência, o encontro 
das água

Grupo de Danças 
Allegro / Amadeu 
Mendes

APM EMEF PROF. AMA-
DEU MENDES Céu Estrelado

Grupo de Danças 
Allegro / Amadeu 
Mendes

APM PROF. AMADEU 
MENDES Dono da Terra

Grupo de Danças 
Allegro / Amadeu 
Mendes

Associação de pais e 
mestres da escola mu-
nicipal de ensino funda-
mental professor Amadeu 
Mendes

Esmeralda

Grupo de Danças 
Allegro / Amadeu 
Mendes

Associação de pais e 
mestres da escola mu-
nicipal de ensino funda-
mental professor Amadeu 
Mendes

Fairy Doll

Grupo de Danças 
Allegro / Amadeu 
Mendes

APM EMEF PROF. AMA-
DEU MENDES Florescer

Grupo de Danças 
Allegro / Amadeu 
Mendes

APM EMEF PROF. AMA-
DEU MENDES Gatas

Grupo de Danças 
Allegro / Amadeu 
Mendes

Associação de pais e 
mestres da escola munici-
pal de ensino fundamental 
Amadeu Mendes

Lá Fille Mal Gardee

Grupo de Danças 
Allegro / Amadeu 
Mendes

APM EMEF PROF. AMA-
DEU MENDES Luar

Grupo de Danças 
Allegro / Amadeu 
Mendes

Associação de pais e 
mestres da escola mu-
nicipal de ensino funda-
mental professor Amadeu 
Mendes

Pássaros

Grupo de Danças 
Allegro / Amadeu 
Mendes

Associação de pais e 
mestres da escola mu-
nicipal de ensino funda-
mental professor Amadeu 
Mendes

Paysant

Grupo Loquaz Daniel Roberto Santos 
Freitas Innhumane

Grupo Loquaz Daniel Roberto Santos 
Freitas Originarie

Grupo Loquaz Daniel Roberto Santos 
Freitas Rude

Grupo Maranata Talita Aparecida Mar-
condes Santos Encontros

Guilhermr Baldibia - 
La Bella Arte

LA BELLA ARTE ESCOLA 
DE DANÇA Por tantos lugares

Instituto Asa de 
Borboleta

Asa de Borboleta Ensino 
de Arte Ltda Espectro do Ser

Instituto de Orien-
tação Artística Lars van Cauwenbergh A Bela Adormecida - 

Aurora - 2º ato
Instituto de Orien-
tação Artística Lars van Cauwenbergh In motion

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA ME

A prática leva à di-
versão

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA - ME Cadência

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA ME Chegou o dia!

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA ME

Em-canto do pensa-
mento

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA ME Esmeralda - 1º ato

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA - ME

Não se esqueça do 
ponto final.

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA ME Paquita

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA ME

Pequena cena do 
adeus

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA ME Piaf

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA Me

Pra caber nesse 
mundo

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA - ME

Pra quem você tira o 
chapeu?

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA ME Recomeço

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA Me Sobre-viver!

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA ME Yang

IOA Dança Allegro Cursos de Dança 
LTDA ME Yin

Isabela Costa Isabela dos Santos Costa Halazia
Jade de Oliveira 
Villar

Lisianthus Assessoria e 
dança Life and Dance!

Jenifer da Silva Andrade & Silva Marketing 
e represetacoes ltda

Um sonho de Bai-
larina

Kaliceci Kalina Lídia Freitas Teix-
eira Hestia escolhe a luz

La Bella Arte Escola 
de Dança

La Bella Arte Escola de 
Dança Em teus Braços

La Bella Arte Escola 
de Dança

La Bella Arte Escola de 
Dança Entre laços e abraços

La Bella Arte Escola 
de Dança

La Bella Arte Escola de 
Dança Prece

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5249 | 29 de março de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 51

La Bella Arte Escola 
de Dança

La Bella Arte Escola de 
Dança

Reconheço-te em 
mim

La Bella Arte Escola 
de Dança

La Bella Arte Escola de 
Dança

Sobre aqueles mo-
mentos

Lady Agatha Teresa Cristina da Costa 
dos Santos Kalbeliya

Larissa Kaori Suga-
no - ESEF

Escola Superior de Educa-
ção Física de Jundiaí Dia a dia

Letícia Monteiro Academia Luzzure Dan-
cas e Artes Marciais LTDA Dançando com a vida

Lucas Vicente Academia Luzzure Dan-
cas e Artes Marciais LTDA Distopia

Lucas Vicente Academia Luzzure Dan-
cas e Artes Marciais LTDA Reverbera-me

Malosá Studio de 
Dança

André Luiz Malosá Studio 
de Danças ME La Fille Mal Gardée

Marcio Thorga Stu-
dio de Dança

Marcio Thorga Studio de 
Dança Move Your Body

Marcio Thorga Stu-
dio de Dança

Marcio Thorga Studion de 
Dança Tríade

Marina Arista - La 
Bella Arte

La Bella Arte Escola de 
Dança Uma Dose de Fim

Melissa Souza Melissa Fernanda de 
Oliveira Souza Fusion Belly Dance

Miguel e Marcia 
Fujita Miguel Kaneo Fujita Ballroom Dance
Milithu Estúdio de 
Dança

THUANY GABRIELY 
FREITAS SILVA Digital Influencer

Milithu Estúdio de 
Dança

THUANY GABRIELY 
FREITAS SILVA Escuto Teus Sinais

Milithu Estúdio de 
Dança

THUANY GABRIELY 
FREITAS SILVA Extravagance

Milithu Estúdio de 
Dança

THUANY GABRIELY 
FREITAS SILVA Livre

Milithu Estúdio de 
Dança

THUANY GABRIELY 
FREITAS SILVA Não é Frescura

Milithu Estúdio de 
Dança

THUANY GABRIELY 
FREITAS SILVA

Não Posso Lutar 
Contra os Meus 
Medos

Milithu Estúdio de 
Dança

THUANY GABRIELY 
FREITAS SILVA Não Posso Me Calar

Milithu Estúdio de 
Dança

THUANY GABRIELY 
FREITAS SILVA Titanium

Milithu Estúdio de 
Dança

THUANY GABRIELY 
FREITAS SILVA

Você Não Está Soz-
inho

Mobius - Centro de 
Artes e Dança

: TALITA RAQUEL DE OL-
IVEIRA 218448825854 Duo-minó

Mobius - Centro de 
Artes e Dança

TALITA RAQUEL DE OL-
IVEIRA 218448825854 Invencionistas

Música e Dança 
Monalisa Pizzolato Monalisa Pizzolato Barros A Abelhinha e sua 

Flor
Música e Dança 
Monalisa Pizzolato Monalisa Pizzolato Coppelia
Música e Dança 
Monalisa Pizzolato Monalisa Pizzolato Barros Fada Açucarada - 

variação feminina
Música e Dança 
Monalisa Pizzolato Monalisa Pizzolato Happy
Música e Dança 
Monalisa Pizzolato Monalisa Pizzolato Barros Princesa Florine - 

variação feminina
Música e Dança 
Monalisa Pizzolato Monalisa Pizzolato Barros Sutileza dos detalhes
Música e Dança 
Monalisa Pizzolato Monalisa Pizzolato Barros Tangos por Flamenco
Música e Dança 
Monalisa Pizzolato Monalisa Pizzolato Barros Tempestade
Núcleo de Artes Lili 
Rossetti

ELIANE ROSSETTI 
19563718852 Caldeirão

Núcleo de Artes Lili 
Rossetti

ELIANE ROSSETTI 
19563718852 Chicago

Núcleo de Dança e 
Bem-Estar Juliana 
Santos

NÚCLEO DE DANÇA E 
BEM-ESTAR JULIANA 
SANTOS

Free Souls

Núcleo de Dança e 
Bem-Estar Juliana 
Santos

NÚCLEO DE DANÇA E 
BEM-ESTAR JULIANA 
SANTOS

Koi - Força e Deter-
minação

Núcleo de Dança e 
Bem-Estar Juliana 
Santos

NÚCLEO DE DANÇA E 
BEM-ESTAR JULIANA 
SANTOS

Vem dançar com a 
gente!

Núcleo de Dança e 
Bem-Estar Juliana 
Santos

NÚCLEO DE DANÇA E 
BEM-ESTAR JULIANA 
SANTOS

Vem dançar! Se eu 
posso você também 
pode!

Núcleo Kínisi de 
Dança

ROSANGELA DAS 
GRAÇAS SEVERINO Disparate

Núcleo Kínisi de 
Dança

ROSANGELA DAS 
GRAÇAS SEVERINO

Eu só tenho o tempo 
e nada mais

Núcleo Kínisi de 
Dança

ROSANGELA DAS 
GRAÇAS SEVERINO Mótus

Núcleo Kínisi de 
Dança

ROSANGELA DAS 
GRAÇAS SEVERINO Nebti

Núcleo Kínisi de 
Dança

ROSANGELA DAS 
GRAÇAS SEVERINO Retirantes

Núcleo Kínisi de 
Dança

ROSANGELA DAS 
GRAÇAS SEVERINO Santuário das Almas

Paola Nassur - La 
Bella Arte

La Bella Arte Escola de 
Dança Desapaixonar

PLAY Núcleo de 
Dança

Edson Jose Burgos 
Uzqueda Aquela Garota

PLAY Núcleo de 
Dança

Edson José Burgos 
Uzqueda Contemple

PLAY Núcleo de 
Dança

Edson José Burgos 
Uzqueda Destemor

PLAY Núcleo de 
Dança

Edson Jose Burgos 
Uzqueda Em busca de...

PLAY Núcleo de 
Dança

Edson Jose Burgos 
Uzqueda Fascínio

PLAY Núcleo de 
Dança

Edson José Burgos 
Uzqueda Luxuosas

PLAY Núcleo de 
Dança

Edson José Burgos 
Uzqueda Ser Rúptil

PLAY Núcleo de 
Dança

Edson Jose Burgos 
Uzqueda Sinergia

PLAY Núcleo de 
Dança

Edson José Burgos 
Uzqueda Soçobro

PLAY Núcleo de 
Dança

Edson José Burgos 
Uzqueda Traços

PLAY Núcleo de 
Dança

Edson Jose Burgos 
Uzqueda Vai Malokeira

Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Ainbo
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Além dos meus olhos
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar As peripécias de 

Dom e Tom
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Conflito Invisível
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Descoberta Emocio-

nante
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Descôrte
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Diálogo Adolescente
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar ExquiPedita
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Impulse
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Inalcançável
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Jacksons for two
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar La Fillé Mal Gardeé
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Os operários
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Pas Paysant (Laura)
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Pas Paysant (Isaac)
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Petit Flower
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Singularmente Plural
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Sonhos são possíveis 

para quem dança
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Swanilda
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Twelve and Counting
Premiere Escola de 
Dança Andressa Rondon Omar Uma aventura con-

gelante
Premiere Núcleo de 
Dança

FIDEM - ARTE EM DAN-
ÇA LTDA Amor, o próprio

Premiere Núcleo de 
Dança

FIDEM - ARTE EM DAN-
ÇA LTDA E se foi

Premiere Núcleo de 
Dança

FIDEM - ARTE EM DAN-
ÇA LTDA Gen Z

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5249 | 29 de março de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 52

Premiere Núcleo de 
Dança

FIDEM - ARTE EM DAN-
ÇA LTDA Metamorfa

Premiere Núcleo de 
Dança

FIDEM - ARTE EM DAN-
ÇA LTDA Pão e paz

Premiere Núcleo de 
Dança

FIDEM - ARTE EM DAN-
ÇA LTDA Spotlight

Premiere Núcleo de 
Dança

FIDEM - ARTE EM DAN-
ÇA LTDA Tempo Feminino

Premiere Núcleo de 
Dança

FIDEM - ARTE EM DAN-
ÇA LTDA Um mistério Pink

Premiere Núcleo de 
Dança

FIDEM - ARTE EM DAN-
ÇA LTDA Um pedaço de ti

Projeto Tem Dança 
na Escola Juliana Giorgiani No parque
Projeto Tem Dança 
na Escola Juliana Giorgiani Quebra-Cabeças

Quin Roque Alma Dançante Studio 
Ltda Desbinarize-me

Sabatum Cia de 
Dança Jessé Roberto Anselmo Recomeçar

Stephanie Caldarella 
Studio de Dança

Espaço Caldarella de 
Dança, Arte e Fitness 
LTDA.

Intrínseco

Stephanie Caldarella 
Studio de Dança

Espaço Caldarella de 
Dança, Arte e Fitness 
LTDA.

La Fille Mal Gardee

Stephanie Caldarella 
Studio de Dança

Espaço Caldarella de 
Dança, Arte e Fitness 
LTDA.

O Corsário

Stephanie Caldarella 
Studio de Dança

Espaço Caldarella de 
Dança, Arte e Fitness 
LTDA.

Paquita

Studio de Dança 
Malawa

Isabela Caroline Santana 
Pinheiro Desencontro

Studio de Dança 
Malawa

Isabela Caroline Santana 
Pinheiro Mútuo

Studio de Dança 
Malawa

Isabela Caroline Santana 
Pinheiro Pecado

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi ME

“And the oscar goes 
to”

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi ME “Balleremo insieme?”

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi ME Baile por Alegrías

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi Baile por Caña

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi

Baile por Colombi-
anas

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi ME Baile por Fandangos

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi Bicicleta

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi Bicicleta

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi ME Diversão sobre rodas

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi ME E se…?

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi ME Hora de dormir

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi ME Isso é sobre dançar

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi ME Labirinto

Studio La Danse Fabiana Regina Albolea 
Volpi Meu Momento

Studio Lilian Ferret Lilian Ferrari Ferret Ca-
varsan (In) constancia

Studio Lilian Ferret Lilian Ferrari Ferret Ca-
varsan

O que acontece em 
Clubland?

Studio Lilian Ferret Lilian Ferrari Ferret Ca-
varsan

Pulsante...pulso...
pulsar

Studio Lilian Ferret Lilian Ferrari Ferret Ca-
varsan Uma Doce lembrança

Studio Wellness Studio Wellness LTDA Corazón de Tango
Studio Wellness Studio Wellness LTDA Face a Face
Studio Wellness Studio Wellness LTDA Tudo o que você me 

deu
Suelen Miranda 
Escola de Dança

Suelen Pereira De Miran-
da 49392095805 Entr(Elas)

Suelen Miranda 
Escola de Dança

Suelen Pereira De Miran-
da 49392095805 Migrate

Suelen Miranda 
Escola de Dança

Suelen Pereira De Miran-
da 49392095805 Você Confia?

Suelen Pereira de 
Miranda

Suelen Pereira De Miran-
da 49392095805 Toque

Tassia Coleman Academia Luzzure Dan-
cas e Artes Marciais LTDA

Quando a música 
parar, nós nos despe-
diremos

Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Ao Buscar você me 

perdi de mim
Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Caos interior
Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Em busca...
Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Em meio a Escuridão
Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Exílio
Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Fascínio
Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Home
Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Mortalha
Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Nuances do Amor
Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Renascer
Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Turbulências
Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Variação Feminina de 

Harlequinade
Transcendance Cen-
tro de Artes TRANSCENDANCE Vislumbre

Unief Academia Unief - Unidade Integrada 
de Educação Física

Cupido - Variação de 
Dom Quixote

Unief Academia Unief - Unidade Integrada 
de Educação Física É hora do Show!

Unief Academia Unief - Unidade Integrada 
de Educação Física Minha Beleza

Unief Academia Unief - Unidade Integrada 
de Educação Física

Os Fantasmas vão 
Dançar!

Unief Academia Unief - Unidade de Educa-
ção Física Paquita

Victoria Rodrigues Andrade & Silva Marketing 
e representacoes ltda A magia do Circo

Victoria Rodrigues Andrade & Silva Marketing 
e Representacoes ltda Variação de Paysant

Yuleanne Santos André Luiz Malosá Studio 
de Danças ME

Um Outro Pedaço 
de Mim

Zingara Ladies Evania dos santos jacobi-
no gatti 10219620822 Alegria cigana

Zingara Ladies Evania dos santos jacobi-
no gatti 10219620822 Celta

Zingara Ladies Evania dos santos jacobi-
no gatti 10219620822 Kahiko

b) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as propostas 
INABILITADAS neste certame, a saber: 

INABILITADOS
Grupo/Escola/Solo Proponente Coreografia

Escola de Dança Angeli-
ca Ristelli

Escola de Dança Ange-
lica Ristelli

As vozes que habi-
tam em mim

Escola de Dança Angeli-
ca Ristelli

Escola de Danças 
Angelica Ristelli Promessas vazias

Escola de Dança Angeli-
ca Ristelli

Escola de Dança Ange-
lica Ristelli

Malandro, Carioca 
da Gema

Espaço de Dança 
Geanne Maciel

ESPAÇO DE DANÇA 
GEANNE MACIEL Meu Tempo

Sabatum Cia de Dança Jessé Roberto Ansel-
mo Serpente

Socleson Dantas Socleson De Oliveira 
Dantas

De corpo, alma e 
coração.

MARCELO PERONI
Gestor da Unidade de Cultura

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos vinte e nove dias do mês de março de dois mil e vinte três, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA
Diretor do Departamento de Cultura

CULTURA


